CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº. 3.137, de 30 de 
dezembro de 2020, que “Estima a receita e fixa a despesa 
do Município de Tanabi, para o exercício de 2021”;

DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto no orçamento vigente, um Crédito 
Adicional Suplementar na importância de R$ 180.000,00 
(cento e oitenta mil reais), distribuídos as seguintes 
dotações:
02 02 00 SETOR DE FINANÇAS

04.123.0003.2007.0000  Manutenção dos Serviços de Contabilidade e Finanças.....180.000,00

Ficha  40 – 3.3.90.93.00  Indenizações e Restituições

Art. 2º. O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de

[...]

50 (cinquenta) 
serviços endodônticos para atendimento a pacientes 
do município de Tanabi, em dentes pré-molares com a 
radiografia e restauração dos mesmos, tendo como 
vencedora à empresa: KATIA CRISTINA DA SILVA 
TOLEDO NOGUEIRA, pelo valor global de R$ 53.000,00 
(cinquenta e três mil reais). Data: 15 de outubro de 2021.

Extrato de Contrato: Contrato n.º 2.836/2021 – 
Contratada: KATIA CRISTINA DA SILVA TOLEDO 
NOGUEIRA que teve por objeto Prestação de serviços 
e procedimentos odontológicos, especificamente, 
endodônticos distribuídos da seguinte forma:

[...]

e restauração dos mesmos; 50 (cinquenta) serviços 
endodônticos para atendimento a pacientes do município 
de Tanabi, em dentes pré-molares com a radiografia e 
restauração dos mesmos, referente ao Edital do Convite 
de Preços nº 37/2021, no valor global de R$ 53.000,00 
(cinquenta e três mil reais). Data: 15 de outubro de 2021.

Fica Adjudicado e Homologado o objeto do Pregão 
Presencial Nº 29/2021, dispondo sobre Registro de 
preços para aquisição futura e parcelada de gêneros 
farmacológicos (medicamentos), para o municipio 
de Tanabi, conforme especificações e quantitativos